
 
 

Publicado em 24 de abril de 2021 

 
 
 

DECRETO N.º 14001/2021  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o disposto no Art. 5º da Lei nº 2.272, de 16 de dezembro de 2005, 

DECRETA:  
Art. 1º - Ficam nomeados como membros no Conselho Municipal de Educação de 

Niterói, referente ao biênio 2019/2021, alterando o Decreto Municipal nº 13.387/2019:  

X – THIAGO SOARES RISSO POSSAS – Suplente, como Representante do Poder 

Executivo Municipal, em substituição a Marcelo de Carvalho Caldeira.  

XI – LUIZA CRISTINA RANGEL PINTO SASSI – Titular, como Representante do 

Poder Executivo Municipal, em substituição a José Henrique Antunes.  

TATIANA RIBEIRO DOS SANTOS – Suplente, como Representante do Poder 

Executivo Municipal, em substituição a Pablo Silva Machado Bispo dos Santos.  

XII – MAURICIO BENEVIDES SALKINI – Titular, como Representante do Poder 

Executivo Municipal, em substituição a Maria de Fátima Barros Pimenta.  

SEVERINE CARMEM MACEDO – Suplente, como Representante do Poder 

Executivo Municipal, em substituição a Patrícia Gomes Pereira Moreira.  

XIII – BRUNO GONÇALVES RIBEIRO – Suplente, como Representante do Poder 

Executivo Municipal, em substituição a Cristiane Gonçalves de Souza.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 23 DE ABRIL DE 2021  

AXEL GRAEL – PREFEITO DE NITERÓI 


